Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ,ц), {)(/,UJcU) № .fJJ -h,
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление
Администрации ТМР от 18. 07.2018 года № 474-п
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019
472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального
района от 18.07.2018 г. №474-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию» (далее-постановление) следующие изменения:

1) В абзаце первом пункта 2.5 Раздела 2 приложения к постановлению слова
«7 рабочих дней» заменить словами «пять рабочих дней»;

2)дополнить подпункт 2.7.1 Приложения к постановлению абзацами
следующего содержания:

«В случае если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта
капитального строительства, документы, указанные в абзацах 6,8-13 настоящего
подпункта, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу
строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном
случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в

отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального
строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод
объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта
капитального строительства (при наличии).

Документы, предусмотренные настоящим подпунктом, могут быть
направлены в электронной форме. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в
случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию.».

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации ТМР -
главного архитектора ТМР Касьянову Е.Н.

3 .Настоящее постановление вступает в силу
опубликования.

после его официального

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского муниципального района М.К. Новикова